государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской

области «Красноуфимская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

Протокол

Педагогического совета № 2

от 15.05.2023 год

Председатель - Янченко О. А., директор.

Секретарь – Абашева С.А., учитель-логопед

Присутствовали: 22 человек (список прилагается)

Отсутствовал:1 (Русинова К.И.-б/л)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе обучающихся 1- 8 классов в следующий класс. (Докладчики -

классные руководители. Регламент-20мин)

2. О награждении благодарностями обучающихся 1- 8 классов, их родителей

(законных представителей). (Докладчики - классные руководители.

Регламент-20мин).

Перерыв в работе педагогического совета - 15 мин

3.      О допуске выпускников 9-го класса к итоговой аттестации.

(Докладчик - классный руководитель 9-го класса Попова О.В. и учитель

трудового обучения: Андреева Л.В. Регламент 15 мин)

4.      О награждении благодарностями обучающихся 9 класса их родителей

(законных представителей). (Докладчики - классные руководители.

Регламент-20мин)

1. СЛУШАЛИ:

 Классный руководитель 1-го класса доложила педагогическому

коллективу об уровне успешности усвоения обучающимися 1-го класса

адаптированных основных общеобразовательных программ образования,

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

(1, 2 вариант) 2022-2023 учебного года.

Классные руководители 2-8-х классов доложили педагогическому

коллективу о результатах промежуточной аттестации обучающихся за 2022-

2023 учебный год.

2

ВЫСТУПИЛИ:

 По существу, доклада замечаний и вопросов не поступало.

РЕШИЛИ:

В соответствии со статьёй 58 Федерального Закона «Об образовании

в Российской Федерации» (приказ Министерства образования и науки РФ

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ), приказа Министерства просвещения

Российской Федерации «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам-образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» от

22 марта 2021г. №115, Положения о формах, промежуточной аттестации

обучающихся, ГБОУ СО «Красноуфимская школа» перевести во:

 2-ой класс обучающихся 1-ого класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу 2022-2023 учебного года, следующих

обучающихся:

№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Биндалёва Артема Владимировича

2 Кручинину Светлану Петровну

3 Первова Даниила Алексеевича

4 Сарвартдинова Тимура Эдуардовича

5 Черепенникова Ивана Игоревича

6 Шарабанову Ольгу Олеговну

7 Мухамматхасанова Умара Мисбохиддиновича

8 Малышева Артёма Петровича

9 Келюх Анастасию Алексеевну

Перевести в:

3-ий класс обучающихся 2-ого класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу 2022-2023 учебного года, и не имеющих

академической задолженности по учебным предметам и элективным

курсам следующих обучающихся:

№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Белых Сицилию Эльмановну

2 Половникова Максима Вадимовича

3 Туканова Артема Антоновича

4 Шонохову Анну Алексеевну

5 Крючкову Алевтину Алексеевну

3

Перевести в:

4-ый класс обучающихся 3-ого класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу 2022-2023 учебного года, и не имеющих

академической задолженности по учебным предметам и элективным

курсам следующих обучающихся:

№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Веретенникову Елизавету Николаевну

2 Кузнецова Тимофея Евгеньевича

3 Нефедову Ксению Евгеньевну

4 Приемщикова Артема Дмитриевича

5 Пчелина Константина Александровича

6 Сапаева Андрея Николаевича

7 Сапаевау Марию Николаевну

8 Сергеева Данила Владимировича

9 Сыропятова Дмитрия Алексеевича

10 Трифонова Леонида Викторовича

Перевести в:

5-ый класс обучающихся 4-ого класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу 2022-2023 учебного года, и не имеющих

академической задолженности по учебным предметам и элективным

курсам следующих обучающихся:
№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Абдрашитова Николая Владимировича

2 Ефремову Веру Сергеевну

3 Копыркина Дмитрия Игоревича

4 Максимова Николая Леонидовича

5 Пролубщикову Ксению Игоревну

6 Романову Валерию Сергеевну

7 Рыбникову Виолетту Юрьевну

8 Фофанова Даниила Андреевича

Перевести в:

6-ый класс обучающихся 5-ого класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу 2022-2023 учебного года, и не имеющих

академической задолженности по учебным предметам и элективным

курсам следующих обучающихся:
№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Амосову Дарью Александровну

2 Бурматову Варвару Алексеевну

3 Гордееву Софью Юрьевну

4 Дьяконову Софью Андреевну

4

5 Крашенинникову Анастасию Сергеевну

6 Крашенинникову Анну Сергеевну

7 Крутикова Вадима Юрьевича

8 Нефедова Илью Ивановича

9 Полухину Анастасию Александровну

10 Лебедеву Веронику Петровну

11 Овсянникову Ксению Анатольевну

12 Семёнову Елизавету Игоревну

Перевести в:

7-ой класс обучающихся 6-ого класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу 2022-2023 учебного года, и не имеющих

академической задолженности по учебным предметам и элективным

курсам следующих обучающихся:
№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Белозерова Алексея Александровича
2 Беляеву Ольгу Руслановну
3 Ведерникова Евгения  Николаевича
4 Ковину Дарью Александровну
5 Котомина Кирилла Константиновича
6 Кручинину Алену Максимовну
7 Липина Сергея Сергеевича
8 Мерзлякова Дмитрия Андреевича
9 Меркушеву Веронику Алексеевну
10 Никитину Анастасию Сергеевну
11 Романову Елизавету Юрьевну
12 Шарапову Марию Алексеевну

Перевести в:

8-ой класс обучающихся 7-ого класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу 2022-2023 учебного года, и не имеющих

академической задолженности по учебным предметам и элективным

курсам следующих обучающихся:
№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Барышева Сергея Максимовича
2 Белослудцева Михаила Константиновича
3 Ведерникову Ксению Николаевну
4 Захарову Дарью Дмитриевну
5 Зинова Геворга Александровича
6 Зуева Данила Галимхановича
7 Мишину Викторию Евгеньевну
8 Мусихину Екатерину Павловну
9 Нигаматзянова Дамира Руслановича
10 Сергеева Сергея Владимировича
11 Серебренникова Александра Андреевича

5

12 Сыропятову Наталью Алексеевну

Перевести в:

9-ый класс обучающихся 8-ого класса, освоивших в полном объеме

образовательную программу 2022-2023 учебного года, и не имеющих

академической задолженности по учебным предметам и элективным

курсам следующих обучающихся:
№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Белозерова Льва Александровича

2 Белых Даниэля Евгеньевича

3 Галкина Владимира Романовича

4 Жукову Юлию Андреевну

5 Захарова Владимира Дмитриевича

6 Захарову Ирину Андреевну

7 Кравчука Алексея Дмитриевича

8 Мирзиеву Милену Алексеевну

9 Михрякову Веронику Максимовну

11 Нигаматзянову Альбину Руслановну

12 Сыропятову Ксению Алексеевну

13 Юрцевич Дмитрия Андреевича

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

2. СЛУШАЛИ:

Классных руководителей 1-8 классов, которые предложили наградить

благодарностями обучающихся и их родителей (законных представителей).

1 класс- классный руководитель Харина Е.А.

Обучающихся:

 Черепенникова И. «За старание в учебе и преодоление трудностей,

активное участие в школьных, городских, всероссийских конкурсах».

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

6

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

Шарабанову О. «За старание в учебе и преодоление трудностей,

активное участие в школьных, городских, всероссийских конкурсах»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

 Родителей (законных представителей)

Черепенникову Елену Александровну «За хорошее воспитание сына,

интерес к школьной жизни, участие в конкурсах и помощь в проведении

внеклассных мероприятий»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

2 класс- классный руководитель Шабардина К.А.

Крючкову А. «За старание в учёбе, интерес к творчеству и стремление к

победе, активное участие в школьных и городских конкурсах»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

7

5 класс- классный руководитель Андреева Л.В.

Бурматову В. «За старание в учебе, активное участие в школьных и

классных мероприятиях, ответственное отношение к порученному делу»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

Крутикова В. «За старание в учёбе, активное участие в школьных и

классных мероприятиях, позитивность, энергию, активность, стремление к

творчеству»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 18 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 4 чел.

Овсяникову К. «За активное участие в школьных и классных

мероприятиях»

ВЫСТУПИЛИ:

Выступила Килина Ю.Ю., педагог-организатор, которая сказала, что

Овсянникова К. действительно принимала участие во всех школьных

мероприятиях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 5 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 17 чел.

Родителей (законных представителей)

8

Старовойтову Ларису Алексеевну «За внимание к школьным проблемам,

активную жизненную позицию, тесное сотрудничество с классным

руководителем и плодотворную работу в составе родительского комитета»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

8 класс- классный руководитель Попыванова С.В.

Белых Д. «За стремление к творчеству, добросовестность и прилежание,

ответственное отношение к порученному делу, активное участие в школьных

и классных мероприятиях»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

Нигаматзянову А. «За умение дружить, за скромность, трудолюбие и

старание, ответственное отношение к порученному делу, интерес к жизни

класса и школы»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

Кравчука А. «За активное участие в городских и всероссийских

мероприятиях»

9

ВЫСТУПИЛИ:

Выступила Булатова Е.И., социальный педагог, которая сказала, что

Кравчук А принимал участие в городских, областных конкурсах.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 7 чел.;

«против» – 12 чел.;

«воздержались» – 3 чел.

Захарову И. «За активное участие в городских и всероссийских

мероприятиях»

ВЫСТУПИЛИ:

Выступила Килина Ю.Ю., педагог-организатор, которая сказала, что

Захарова И. принимала участие во всех школьных мероприятиях, а также в

спортивных мероприятиях.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 6 чел.;

«против» – 6 чел.;

«воздержались» – 10 чел.

 РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 26 ст. 34 Федерального Закона «Об образовании в

Российской Федерации» (приказ Министерства образования и науки РФ от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ),  обучающиеся переводного класса,

имеющие по всем предметам, изучавшимся в этом классе, четвертные,

полугодовые и годовые отметки, соответствующие отметке не ниже

соответствующие баллу «хорошо» и «отлично», а также активно

участвующим в жизни школы и класса, награждаются похвальным листом

«За успехи в учении и активное участие в жизни школы и класса».

Наградить благодарностями следующих обучающихся:

1 класс - Черепенникова И., Шарабанову О.

2 класс- Крючкову А.

5 класс - Бурматову В., Крутикова В.

8 класс - Белых Д., Нигаматзянову А.

10

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –17 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 5 чел.

Наградить благодарностями следующих родителей (законных

представителей)

Черепенникову Елену Александровну

Старовойтову Ларису Алексеевну

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

3. СЛУШАЛИ:

Классные руководитель 9-го класса Попова О.В. и учителя трудового

обучения Андрееву Л.В., сообщили о том, что выпускники 9-го класса не

имеют академической задолженности и в полном объёме выполнили учебный

план (имеют годовые отметки по всем предметам учебного плана за IX класс

не ниже удовлетворительных), и предложили допустить к итоговой

аттестации выпускников 9-го класса.

ВЫСТУПИЛИ: По существу доклада замечаний и вопросов не

поступало

РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 6 статьи 59 Федерального Закона «Об

образовании в Российской Федерации» (приказ Министерства образования и

науки РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ), допустить к итоговой

аттестации обучающихся, не имеющих академической задолженности и в

полном объёме выполнивших учебный план или индивидуальный учебный

план (имеющих годовые отметки по всем предметам учебного плана за IX

класс не ниже удовлетворительных), в следующем составе:

№ п-п Фамилия Имя Отчество

1 Артемьевских Дмитрия Сергеевича

11

2 Калистратову Анастасию Николаевну

3 Канищеву Викторию Еввгеньевну

4 Лещеву Викторию  Дмитриевну

5 Некрасова Сергея Андреевича

6 Потемкину Полину Александровну

7 Россихина Артема Андреевича

8 Соболеву Полину Дмитриевну

9 Цивилева Ивана Алексеевича

10 Мусихину Елену Павловну

11 Кравчука Алексея Дмитриевича

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.

«воздержались» – 0 чел.

4. СЛУШАЛИ:

Классный руководитель.9 класса, Попова О.В. предложила наградить

благодарностями:

Обучающихся 9-го класса

Россихина А. «За доброту и умение дружить, активную помощь классному

руководителю, участие в классных и школьных мероприятиях»

Потемкину П. «За отличную учёбу и стремление преодолевать трудности,

любознательность и упорство в достижении цели,

активную жизненную позицию»

Соболеву П. «За хорошую учёбу и стремление к получению новых знаний,

добросовестное отношение к порученному делу, проявленный интерес к жизни

школы и класса»

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

Родителей (законных представителей)

Некрасову Ольгу Петровну «За неравнодушное отношение к школьным

проблемам, неоценимую поддержку классного руководителя и

12

продолжительную, плодотворную работу в составе родительского

комитета».

ВЫСТУПИЛИ:

По существу доклада замечаний и вопросов не поступало

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

РЕШИЛИ:

Наградить благодарностями следующих обучающихся 9-го класса:

Россихина А, Потемкину П., Соболеву П.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» –22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

Наградить благодарностями следующих родителей (законных

представителей) 9 класса:

Некрасову Ольгу Петровну

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 22 чел.;

«против» – 0 чел.;

«воздержались» – 0 чел.

Председательствующий                   О.А. Янченко

Секретарь                                          С.А. Абашева

13

Список присутствующих

№ Фамилия Имя Отчество, должность

1.  Абашева Светлана Александровна (учитель-логопед)

2.  Андреева Людмила Васильевна (учитель)

3.  Серебренникова Юлия Викторовна (учитель)

4.  Горкунов Игорь Александрович (учитель)

5.  Караваева Любовь Анатольевна (зам. директора по УР)

6.  Пупкова Людмила Вячеславовна (учитель)

7.  Кислякова Ляйсан Маулимьяновна (учитель)

8.  Килина Юлию Юрьевна(педагог-организатор)

9.  Кузнецова Наталья Анатольевна (учитель)

10.  Попова Екатерина Юрьевна (учитель)

11.  Попова Ольга Викторовна (учитель)

12.  Попыванова Светлана Витальевна (учитель)

13.  Тихомирова Елена Николаевна (зам. директора по ВР)

14.  Русинова Кристина Ильинична (учитель)

15.  Харина Елена Александровна (учитель)

16.  Черепанова Ирина Викторовна (учитель)

17.  Шабардина Кристина Александровна (учитель)

18.  Шевалдина Светлана Михайловна (учитель)

19.  Шистерова Наталья Сергеевна (воспитатель)

20.  Янченко Оксана Александровна (директор)

21.  Якимов Вячеслав Сергеевич (учитель)

22.  Булатова Елена Игоревна (социальный педагог)

23.  Калугина Елена Николаевна (воспитатель)

14

Приложение 2

	В соответствии с частью 6 статьи 59 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» (приказ Министерства образования и науки РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ), допустить к итоговой аттестации обучающихся, не имеющих академической задолж...